Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области
 Р Е Ш Е Н И Е

«05» июня 2015г.                                                        № 11/94

О внесении изменений
в решение Фроловской районной Думы
от 26 января 2006 г. № 7/37
«Об утверждении Положения о публичных
слушаниях во Фроловском муниципальном
районе Волгоградской области»
(в редакции решения от 30.09.2010 № 15/132)

           Рассмотрев протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 25.05.2015 г. № 7-38-2015, в соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации» и Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фроловская  районная Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Положение о публичных слушаниях во Фроловском муниципальной районе Волгоградской области, утвержденное решением Фроловской районной Думы от 26 января 2006 г. № 7/37 (в редакции решения от 30.09.2010 № 15/132) следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 статьи 2 Положения о публичных слушаниях во Фроловском муниципальном районе в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
1.2. Исключить абзац 2 из пункта 3 статьи 2 Положения о публичных слушаниях во Фроловском муниципальном районе следующего содержания: «Проекты генеральных планов сельских поселений и проекты правил землепользования и застройки до проведения публичных слушаний подлежат обязательному официальному опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования официальных правовых актов».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Настоящее решение подлежит включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы                              А.М. Кругляков

[bookmark: _GoBack]